



bestIMMO.de

Einfach verkaufen und vermieten –
mit dem neuen Immobilien-Portal für Berlin

In Kooperation mit



Vermarktet durch



Gewerbliche Kunden

PRODUKTE & PREISE bestIMMO.de

Mit bestIMMO.de werden Sie für Ihre Immobilie schnell den richtigen Interessenten finden. Unsere regionale Immobilien-Kompetenz in Online und Print bietet Ihnen den entscheidenden Vorteil: Unsere Werbeformen sind sehr flexibel und passen sich Ihrem individuellen Immobilienangebot an. So bewerben Sie Ihre Immobilie einzigartig und gezielt bei den Berlinerinnen und Berlinern.

1. PROFI-PAKETE bestIMMO.de

Jahresverträge mit monatlicher Abrechnung. Die Profi-Pakete gelten für 12 Monate (enden automatisch zum Laufzeitende).

PAKETE / ANZAHL OBJEKTE BIS	MONAT	PRO OBJEKT	12 MONATE ¹
5	49,00 €	9,80 €	588,00 €
10	79,00 €	7,90 €	948,00 €
20	119,00 €	5,95 €	1.428,00 €
50	195,00 €	3,90 €	2.340,00 €
100	259,00 €	2,59 €	3.108,00 €
250	299,00 €	1,20 €	3.588,00 €
ab 250	349,00 €		4.188,00 €

¹Jahresverträge mit monatlicher Abrechnung. Die Profi-Pakete gelten für 12 Monate (enden automatisch zum Laufzeitende).

2. EINZLEINTRÄGE ONLINE-ONLY

Insertionsmöglichkeit für gewerbliche Gelegenheitsanbieter, die kein Profi-Paket buchen möchten. Bis zu 25 Objektfotos pro Angebot und viel Raum für eine ausführliche Objektbeschreibung.

Keine Preisdifferenzierung zwischen Miet- und Kaufangeboten

Preis für 14 Tage
24,90 €

3. ANZEIGEN IN DER BERLINER MORGENPOST – ONLINE TO PRINT

Schalten Sie ergänzend zu den Onlineeinträgen eine Anzeige in der Berliner Morgenpost. Erscheinungstage sind Samstag und/oder Mittwoch. Ihre Printanzeige wird aus dem Onlineauftrag automatisch generiert.

KOPFZEILE	FOTOGRÖSSE	ZEILENANZAHL	ANZEIGENPREIS MITTWOCHS	ANZEIGENPREIS SAMSTAGS
inklusive	B 45 mm x H 30 mm	bis zu 6	66,50 €	76,50 €
inklusive	B 45 mm x H 31-60 mm	bis zu 6	115,50 €	125,50 €

Jede weitere Zeile: 5,50 €

Gewerbliche Kunden

PRODUKTE & PREISE bestIMMO.de

4. SONDERPLATZIERUNGEN

Top Immobilienpartner (Logo-Laufband Homepage)

- Unternehmenslogo im rotierenden Laufband
- Prominente Platzierung auf der Startseite
- Verlinkung zu Ihren Objekten auf bestIMMO.de



Preis für 4 Wochen
50,00 €
Preis für 12 Monate
499,00 €

Top Objekte

- Prominente Platzierung auf der Startseite
- Kurzexposé mit den wichtigsten Fakten zur Immobilie (erstes Bild sowie die Angaben zu Preis, Zimmer, Fläche und Adresse)
- Verlinkung zum ausführlichen Exposé



Preis für 7 Tage
59,00 €

Immobilie der Woche

- Redaktionelle Aufbereitung einer Immobilie (analog der „Immobilie der Woche“ im Immobilienbuch der Berliner Morgenpost)
- Platzierung auf der Startseite
- Als Ergänzung zur "Immobilie der Woche" in der Berliner Morgenpost (nur in Kombination buchbar)



Preis für 7 Tage
249,00 €

Premium Listing Suchergebnisseite

- Obere Platzierung in der Suchergebnisliste trotz definierter Sortierung
- Hebt sich farblich von den anderen Suchergebnissen ab
- Wird durch eine „TOP-Flagge“ zusätzlich hervorgehoben



Preis pro Stück
8,00 € / Stück

Premium Listing Anbieterverzeichnis (max. 3 Kunden)

- Obere Platzierung trotz alphabetischer Darstellung der Anbieter im Anbieterverzeichnis
- Hebt sich farblich von den anderen Maklern ab
- Wird durch eine „TOP-Flagge“ zusätzlich hervorgehoben



Preis für 6 Monate
150,00 €
Preis für 12 Monate
279,00 €

Anbieter Premium-Profil

- Mehr Gestaltungsmöglichkeiten im Vergleich zum Standardprofil
- Upload von Videos
- Erstellen einer Galerie möglich



Preis für 6 Monate
350,00 €
Preis für 12 Monate
590,00 €

KONTAKT

ANNALENA BREITEGGER

Mediaberaterin Immobilien
Tel.: +49 (0) 30 88 72 – 7 76 45

CHRISTINE VOGELGESANG

Mediaberaterin Immobilien
Tel.: +49 (0) 30 88 72 – 7 76 12

E-MAIL-KONTAKT

info@bestimmo.de
auftrag@bestimmo.de

POSTANSCHRIFT

MCB MEDIA CHECKPOINT Berlin GmbH
Kurfürstendamm 22
10719 Berlin

Gewerbliche Kunden

AUFTRAG – BUCHUNG AUF bestIMMO.de



AUFTRAGGEBER

Auftraggeber (Firma)	Telefon
Ansprechpartner (Vor- und Zuname)	Telefax
Straße, Hausnummer	E-Mail
PLZ; Ort	Homepage

HIERMIT BUCHE ICH VERBINDLICH DAS FOLGENDE KONTINGENT FÜR bestIMMO.de

	PAKETE / ANZAHL OBJEKTE BIS	MONAT	PRO OBJEKT	12 MONATE ¹
PROFI-PAKETE	<input type="radio"/> 5 Objekte	49,00 €	9,80 €	588,00 €
	<input type="radio"/> 10 Objekte	79,00 €	7,90 €	948,00 €
	<input type="radio"/> 20 Objekte	119,00 €	5,95 €	1.428,00 €
	<input type="radio"/> 50 Objekte	195,00 €	3,90 €	2.340,00 €
	<input type="radio"/> 100 Objekte	259,00 €	2,59 €	3.108,00 €
	<input type="radio"/> 250 Objekte	299,00 €	1,20 €	3.588,00 €
	<input type="radio"/> ab 250 Objekte	349,00 €		4.188,00 €

¹Jahresverträge mit monatlicher Abrechnung. Die Profi-Pakete gelten für 12 Monate (enden automatisch zum Laufzeitende).

SONDER-PLATZIERUNGEN	Top Immobilienpartner	<input type="radio"/> 50,00 € (4 Wochen)	<input type="radio"/> 499,00 € (12 Monate)
	Top Objekte	<input type="radio"/> 59,00 € (7 Tage)	-
	Immobilie der Woche	<input type="radio"/> 249,00 € (7 Tage)	-
	Premium Listing Suchergebnisseite	-	<input type="radio"/> 8,00 €/Stück
	Premium Listing Anbieterverzeichnis	<input type="radio"/> 150,00 € (6 Monate)	<input type="radio"/> 279,00 € (12 Monate)
	Anbieter Premium-Profil	<input type="radio"/> 350,00 € (6 Monate)	<input type="radio"/> 590,00 € (12 Monate)

Ort, Datum	Unterschrift Auftraggeber
------------	---------------------------

Ich möchte nicht, dass meine Angebote auf bestIMMO.de für werbliche Zwecke genutzt werden.

Zutreffendes bitte ankreuzen